Ex his tamen multis constat fuisse lectos ab antiquis Patribus, ut colligitur ex Beato Hieronymo in epistola 7. ad Latā, dum ait: Caut omnia apocrypha, & si quando ea non ad dogmatum veritatem, sed ad signorum reuerentiam legere vo-

A luerit, sciat non eorum esse, quorum titulis prænotantur, multaque his admixta vītiosa: & grandis esse prudentia aurum in luto querere, haec ille. Et has duas postremas significaciones intuimus Eymericus prudenter proponit quæstiōnem de libris hereticis, erroneis, seu apocryphis.

**b** In primis Ariminensem synodum, Eratōrhaec quæstio in omnibus Directorijs prorsus depravata, atque etiam in vulgaris Gratiani codicibus unde sumpta fuerat, eam imprimi curauimus iuxta Decretum Gelasii, quod nunc legitur in 2. tom. conciliorū Coloniensis editionis, fol. 319. & Dēcēnū Gratiani super Romę editum, anno MDLXXXII.

**C** Si quis autem singula, que in hoc decreto de libris apocryphis continentur, nosce desiderat, legat Couarruias lib. 4. ca. 17. varia. resolutio. Rbitat haec quæstiōnem illustrat, quæ persequi non est nostrae breuitatis, aut insituti.

Illiud hic tandem monebo, huic Decreto Gelasii prohibitorum librorū, respondere nunc etiam in repub. Christiana Indices, quibus damnatae doctrinæ libri adnotantur, quos Romanū Pontificis auctoritate viri docti Romæ & conficiunt, nullum fere librorum genus omittentes, quorum dogmata non expendant.

Iam de materiali librorum prohibitorum copiose diximus supra in hac 2. parte in principio super ca. Fraternitatis, de heret.

### VÆSTIO XXIII.

#### De libris damnatis in Decretaib.

**M** Igesimaquarta quæstio est: Libri reticulares, & erronei, de quibus agitur in Decretalibus per Ecclesiam condemnati, qui sunt?

Ad hanc respondemus, quod alibi in Decretalibus, libri tales non apparent per Ecclesiam condemnati, nisi in maiori volumine: extra de fum. Trinit. & fide catho. c. Damnamus, vbi sic dicitur:

Damnamus igitur, & reprobamus libellum seu tractatum, quem Abbas Ioachim edidit cōtra magistrum Petrum Lombardum de vinitate seu essentia trinitatis,

#### COMMENT. XLIX.

**E** **A** D hanc respondemus, quod alibi in Decretalibus, &c.) Materiam huius quæstionis sub alijs uerbis tractauit Eymericus supra, in hac 2. parte, quæst. 7. agens de erroribus damnatis in Decretalibus, de quo argumento vide sanctum Antonium in summa, parte 4. tit. 11. ca. 7. §. 2. & Turrecrematam in summa de Eccles. lib. 4. parte 2. cap. 3. 5.

Iam in Decretalibus præter hunc libellum sine tractatum Abbatis Ioachim, damnata quoque sunt capitula Cœlesti atque Pelagi hereticorum in ca. Fraternitatis de heret. de quo abunde diximus supra, in hac 2. parte, super dicto c. Fraternitatis.